viúva e filhos do ex-servidor José Luiz de Oliveira, matrícula n.º. 906638-01, 
ocupante do cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível I, Referencia “D” .    

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta 

das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 961,72 (novecentos e sessenta e um 
reais e setenta e dois centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (02): 
R$ 192,34 (cento e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos), nos termos do 
Processo n.º. 7.371.146-1/2018. 

Art. 2º O valor da pensão será rateado à razão de 1/3 (um terço) para 
cada dependente. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

III, Referência “J” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.233,84 (hum mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos) e Adicional 
por Tempo de Serviço – Quinquênios (07): R$ 863,69 (oitocentos e sessenta e três 
reais e sessenta e nove centavos), nos termos do Processo n.º. 7.100.974-2/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.   

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15  dias do  mês  
de  maio  de  2018. 

IRIS REZENDE

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 25,75/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 25 anos, 09 meses e 03 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
878,92 (oitocentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos) mensais, nos termos 
dos Processos n.ºs. 1.287.829-0/1998 e 6.381.183-1/2015. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

56286-01, aposentada no cargo de Profissional de Saúde, Grau III, Referencia “J”, 
por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão 

integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 4.679,90 
(quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos); Adicional de 
Incentivo à Profissionalização 12%: R$ 561,58 (quinhentos e sessenta e um reais e 
cinquenta e oito centavos); Estabilidade Econômica: R$ 1.384,24 (hum mil, trezentos e 
oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (07): R$ 3.275,93 (três mil, duzentos e setenta e cinco reais e noventa e 
três centavos), nos termos do Processo n.º. 7.150.595-2/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15  dias do  mês  
de  maio  de  2018.

[...]

192104-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência 
“G” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.311,62 (hum mil, trezentos e onze reais e sessenta e dois centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço – Quinquênios (05): R$ 655,81 (seiscentos e cinquenta e cinco reais 
e oitenta e um centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 6.740.473-4/2016 e 7.057.955-
3/ 2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.   

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15  dias do  mês  
de  maio  de  2018.